Porro quod secundo objicitur, quod rescriptum non extendatur ad personas in eo non nominatas: pro regula quidem traditur: ut diximus: sed fallit in iis, quorum eadem est causa. iuxta l. sapè. D. de re iudic. ut antecessoris & successoris: l. i. C. quando libell princip. & specialiter decisum est in iis, qui succedunt in eiusdem rei vitium. c. quia. X. de indic. vbi D. & late Butrius. Quā ratione etiam soluit, quod tertio obiectum fuit, quod processus contra formam rescripti, sit irritus: quippe in d. c. quia, expresse deciditur formam in prioribus literis præscriptam extendi, & seruandam esse etiam in illis, qui succedunt in vitium.

Quod 4. de damnis ex d. c. cum olim. X. de off. deleg. adfertur; nihil virget, quia de rebus statuit omnino separatis, quam vel rescriptum Papæ, vel rei mandatum procuratorum exprimeret, videlicet de damnis in nemoribus & aliis rebus datis: cùm illa tantum de stagno, molendino, & domo loquerentur. quod si autem dama non in his accidissent, vtique ex causæ continētia, & vt accessoria ad eodem Iudices spectasset cognitio. d. c. gratis, arg. c. de prudenter, X. de donat inter vir. & uxor. c. accessoriorum de reg. iur. in 6.

Clementina literas 5. loco obiecta, nihil etiam ad rem facit. illius ratio est, quia non entis nulle sunt qualitates. beneficium ergo, quod in rerum natura non est, non venit in reservationem: sed effe&us attentati, qui in sua causa continentur, commissa causa commissi eidem delegato censentur. d. c. dilecti. X. de except.

Quod 6. obiicitur ex decisione Ro-

te 157. que in impressione Coloniensi 1581. est in nouis 18 de rescript. fundatur tantum in d. c. quia non nulli. vt re-

^{14.}
Causas fu-
rutas;

scriptum simpliciter conceptum non trahatur ad causas futuras, tamē, cūm causa iusta est, nihil est dubij, quin Pontifex rescripta ad præfentes & futuras causas possit extendere, vt euidens est in Iudicibus conservatoribus, & attenta- tis. d. c. dilecto. d. c. bona. atqui re- scriptum, de quo queritur, præ- ter appellationis, nullitatis, & at- tentatorum causas, committit omnes, quas Impetrantes habent non tantum, & mouent; sed & omnes, quas habere & mouere volunt, & intendunt; adeoque fu- turas, atque ita potius censendum est, hanc clausulam rescriptis in- terferi ad derogationem d. c. quia nonnulli. neque enim aliter velle pontifex, aliter scribere dici po- test. L. Labco. §. Idem Tubero. D. de supell. leg.

Cautele verò quæ ex Abbate refertur objectione 6. vt appelletur ^{15.} nonquam à non habente iurisdi- citionem; & quæ ulterius de acces- soris dicuntur rem nostram, vt & auget æquiparatio mandati rem procurandi, & judicandi. sæpe e- nem illud extenditur ad res, & per- sonas diuersas, ac futuras. Specul. tit. de procur. n. 8. & g. Wezenbec. in para- tit. cod. n. 9. arg. l. fin. C. quæ res pignor.

Aiunt denique citatum, qui citari non debuit, recte appellare: ex c. cum olim. c. significantibus c. cum causa. X. de dum.

off. deleg. canonist. in c. præterea. X. de di- lat. Guido Pape decif. 436. Secundum de

appell. q. 17. l. m. 47. n. 24. Abb. us in d. c.

cum olim n. 3. vt si delegatus citet extra comprehēnsa in rescripto; cau-

tela est, inquit, vt contradicatur, & ap-

pelletur. sed contra dicere est com- parentis, & in iudicio allegantis, seu exceptionem declinatoriam

proponentis. & ita factum erat in d. c. cum olim; & reiecta exceptio;

secuta appellatio; quæ ibidem probatur. idem accedit in d. c. cum

causa

^{16.}

A citante

non citata

dum.

causa & in d. c. significant. vbi iurisdictionem Indices resumpserunt, cùm antè declarassent se non esse competentes. nec vspiam horum locorum dicitur vocatum comparere non debere, priuilegium suum allegaturum. cæterum si euidens est vocatum nullatenus spectare ad iurisdictionem vocantis; tum, quia comparere non tenetur; quia extra territorium ius dicenti impunè non paretur; *i. fin.* *D. de iurisdict. om. Iud.* recipi potest, vt vocatus appelleret. non si aliquatenus dubitari potest. *i. s. & si dubitetur. D. de iudic. gloss. & DD. in d. l. si quis D. eod. diximus consil. an. de appellat. cons. vlt.* qui notoriè ad Judicem non pertinet, legitimè (quo vocabulo vtitur d.c. præterea) vocari non potest. *d.l. fin.* & Abbas *bi* *suprà* subiungit, quæ dixerat intelligenda esse iuxta ea, quæ docuerat in *c. 1. eod. vbi ad fin.* raultam energiam tribuerat notorio. eodem modo citatus ad locum non tutum, comparere non tenetur: appellare potest. *clem. pastoral. g. notorium. s. & illud. de sent. & re iud.* at hic non dubitari tantum debuit, ex libello postulatae inhibitionis; sed evidenter ostensum est hanc causam inhibitionis spectare, & natam esse, & pertinentem ex principali; attentata scilicet extractione, resignatione, & superinductione in dignitatem, non aliter vacantem.

17. Causæ continentia non diuidenda, Quinimo electa ab ipso delegato petiti inhibitionis reuocationem: quo iure? nisi quia & ipsa ad illam spectare causam agnoscet? Neque enim ab eo quereret salutem, quem non crederet salvatorem, inquit Gregor. homil. 28. in Euang. Causæ continentiam diuidi vetat d. lex nulli. *C. de Iudic.* ad causam verò benedictionis pertinere quæstionem, quomodo

huc intrasti? & quæ inde sequitur, mox ostendemus. sed & in materia etiam iurisdictionis, forique competentis, non obstante erum appellatione frustratoria, iudea à quo prouocatum est, procedere iubetur in *c. qualiter. X. de Indic. s. iudic.* *X. de for. compet.* & generalius friuolas appellationes non esse attendendas decernit in *c. fugit. & c. pastoralis. X. de appell.* & hanc pomb d. a. friuolam esse liquet ex eo, quod friuola habenda sit omnis, quæ aduersante iure, vt hic, & sic Conc. Trid. *s. 13. c. 1.* vbi dum verator appellationes in causis visitacionis, correctionis, & criminalibus, subiungitur vt consequens; nec *Epi-* *scopus seu vicarius* appellationem tempore friuole (nota) deferre teneatur, & quidquid demum eius rei sit, semper verum manet, proponi ad applicante coram iudice debilitate, & tum porrò, & definitiè supercompetentia pronuntiationi fuisse, appellari. *d. c. cum olim. de effide.* & probabilis foret appellatio, non b. friuola. *d. c. qualiter. d. c. iudic.*